
Sistema de Previdência dos Servidores Públicos do  
  Município de Presidente Figueiredo  

A Seguradora do Servidor Público Municipal 

CNPJ: 05.573.777/0001-69 
Av. Onça Pintada, Nº.: 304 - Bairro Galo da Serra 

                                Presidente Figueiredo - Amazonas – Brasil – Cep: 69.735-000 

 

 

DESPACHO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2023 
 

 
DISPENSA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE 
APARELHOS DE AR CONDICIONADO. DESPESA ENQUADRADA NO INCISO II DO 
ARTIGO 24 DA LEI FEDERAL 8.666/93 
 
A DIRETORA PRESIDENTE DO SISTEMA DE PREVIDÊNCIA DOS  SERVIDORES 
PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE FIGUEIREDO , no uso das atribuições 
conferidas por Lei,, 
 
CONSIDERANDO o disposto no inciso II, do art. 24 da Lei Federal 8.666/93. 
 
RESOLVE: 
 
I –DISPENSAR de procedimento licitatório a  execução de prestação de instalação e 
manutenção de aparelhos de ar condicionado , junto a Empresa ROSANGELA SILVA DE 
SOUZA-ME 
 
II - O valor total da despesa é de R$ 5.700,00 (cinco e setecentos reais).  
 
III - O processo tem por fundamento o disposto no inciso II, do art. 24 da Lei Federal 
8.666/93; 
 
CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
 

Presidente Figueiredo, 27 de março de 2023. 
 
 

Esmelidia Rolim de Lima 

Diretora Presidente 

Portaria nº. 38 de 04/01/2021 

 


